1
Xvisio®SeerSenseTM DS80 系列
数据手册
上海诠视传感技术有限公司
Xvisio Technology (Shanghai) Co., Ltd.
Innovating machine perception capabil ity
beyond human capacity
2

1.6.2. SeerSenseTM DS80 系列产品说明
SeerSenseTM DS80 系列模组有多类型相机、Baseline、硬件版本组合
搭配而成，命名规则如下：
图 1-2 SeerSenseTM DS80 系列命名示意图
已量产 SeerSenseTM DS80、SeerSenseTM S80、SeerSenseTM S80R
已量产 Hardware Version 已更新至 V5。
SeerSenseTM 系列产品模组还在持续规划迭代中。
Innovating machine perception capabil ity
beyond human capacity
14
产品名称 描述
SeerSenseTM DS80
全功能模组；
包含 TOF 深度引擎、RGB 彩色相机引擎、双
目/鱼眼+SLAM 相机。
SeerSenseTM S80 只包含双目/鱼眼+SLAM 相机。
SeerSenseTM S80R
包含 RGB 彩色相机引擎、双目/鱼眼+SLAM
相机。
表 1-2 已量产产品
2. 框架&对外接口介绍
2.1. 框架
图 2-1 内部单元框图
Innovating machine perception capabil ity
beyond human capacity
15
如 图 2-1 框 图 所 示 ， SeerSenseTM DS80 是 一 款 基 于 Intel
Movidius 高性能 VPU 的机器视觉模组，内置的 VPU 系统包含了一个
计算单元，由 DSP 阵列和主处理器组成。同时集成了多个功能引擎模块，
RGB 彩色相机引擎、SLAM 引擎、CNN 引擎，详细的功能介绍请参考
第 3 章节；对外的主要工作接口为 USB 2.0/USB 3.1 Gen 1 ，另外有还
一个 Uart 端口作为辅助和调试接口。
2.2. 对外接口介绍
2.2.1.  USB Type C 接口
 USB 带宽
SeerSenseTM DS80 支持 USB 2.0/USB 3.1 Gen 1 理论带宽为
10Gbps，但实测最大带宽为 3Gbps，最大上传速度为 375MB/s 。
 USB 协议
USB 接口支持多种应用协议，应用协议的划分和模组支持的功能相
关，图 2-2 按照 SeerSenseTM DS80 典型工作场景进行划分。实际上用
户是可以直接通过 Xvisio 提供的 SDK 进行 USB 相关操作而不需要关心
应用协议的细节。
Innovating machine perception capabil ity
beyond human capacity
16
图 2-2 USB 模块支持协议
 USB 设备描述符
通常情况下 SeerSenseTM DS80 的 USB 有两种工作模式：正常工作
模式、升级固件模式。
1） 正常工作模式：SeerSenseTM DS80 在正常工作模式时，上电后
USB 枚举的设备描述符信息如下：
设备 VID&PID: “idVendor=040e, idProduct=f408”
产品名称：“XVisio vSLAM”
设备厂商: “XVisio Technology”
在正常工作模式下时，USB 应用协议包含了 HID、UVC、VSC。
Innovating machine perception capabil ity
beyond human capacity
17
2） 升级固件模式：SeerSenseTM DS80 在升级固件模式时，上电后
USB 枚举的设备描述符信息如下:
设备 VID&PID: “idVendor=040e, idProduct=f003”
产品名称：“DFU Firmware Download”
设备厂商: “XVisio Technology”
在升级固件模式下时，USB 应用协议 DFU。
 Pin 接口定义
Innovating machine perception capabil ity
beyond human capacity
18
图 2-3 PIN 接口定义
 USB 接口连接器规格
Parmeter Description Diagram
Vendor Molex